



No. EXPEDIENTE
CODOPESCA-DAF-CM-2022-0029

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

21 de noviembre del 2022

No. Solicitud: **CM-2022-0029**Objeto de la compra: **“ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL.”**

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítems	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44121701	CAJAS DE LAPICEROS AZULES	60.00	CAJA	\$ 114.00	\$ 6,840.00
2	44122003	PEGAMENTO EN BARRA	36.00	UD	\$ 100.00	\$ 3,600.00
3	44122003	TAPE PARA CARRETE 3/4 X 36 YDA	48.00	UD	\$ 90.00	\$ 4,320.00
4	44122003	CAJAS DE CLIPS GRANDES	50.00	UD	\$ 58.00	\$ 2,900.00
5	44122003	CAJAS DE CLIPS MEDIANOS	50.00	UD	\$ 17.00	\$ 850.00
6	44122003	CAJAS DE CLIPS PEQUEÑOS	60.00	UD	\$ 17.80	\$ 1,068.00
7	44122003	CAJAS DE LÁPIZ DE CARBÓN 12/1	40.00	UD	\$ 77.50	\$ 3,100.00
8	44122003	CAJAS DE FOLDERS 8 ½ X 11	30.00	UD	\$ 340.50	\$ 10,215.00
9	44122003	TINTAS PARA SELLOS AZUL	16.00	UD	\$ 298.00	\$ 4,768.00
10	44122003	TINTAS PARA SELLOS VERDE	2.00	UD	\$ 328.00	\$ 656.00
11	44122003	CAJA DE SEÑALADORES (BANDERITAS)	3.00	UD	\$ 68.00	\$ 204.00
12	44122003	CAJAS DE BANDAS ELÁSTICAS	40.00	UD	\$ 36.00	\$ 1,440.00
13	44122003	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 3 PULGADAS	35.00	UD	\$ 334.00	\$ 11,690.00
14	44122003	GRAPADORAS	30.00	UD	\$ 206.00	\$ 6,180.00
15	44122003	CAJAS DE PENDAFLEX 8 ½ X 14	20.00	UD	\$ 665.00	\$ 13,300.00
16	44122003	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 2 PULGADAS	20.00	UD	\$ 235.00	\$ 4,700.00
17	44122003	ROLLOS DE TAPE DOBLE CARA 1" X 38 YD	15.00	UD	\$ 245.00	\$ 3,675.00
18	44122003	CRAYONES PERMANENTES (AZUL, NEGRO Y ROJO)	36.00	UD	\$ 22.00	\$ 792.00
19	44122003	PERFORADORA DE 2 HOYOS	10.00	UD	\$ 328.00	\$ 3,280.00
20	44122003	PIZARRITAS DE CORCHO 30 X 20	5.00	UD	\$ 1,330.00	\$ 6,650.00
21	44122003	LIBRETAS RAYADAS 8 ½ X 11	48.00	UD	\$ 32.00	\$ 1,536.00
22	44122003	REGLAS DE 30 CM	10.00	UD	\$ 7.75	\$ 77.50
23	44122003	SACAGRAPAS	36.00	UD	\$ 50.50	\$ 1,818.00
24	44122003	CAJA DE SOBRE DE CARTA #10 500/1	1.00	UD	\$ 1,038.00	\$ 1,038.00
25	44122003	TABLAS DE APOYO	20.00	UD	\$ 129.00	\$ 2,580.00
26	44122003	TIJERAS #7	20.00	UD	\$ 55.60	\$ 1,112.00

27	44122003	LIBROS RÉCORD DE 500 PAGINAS	20.00	UD	\$ 302.00	\$ 6,040.00
28	44122003	LIBROS RÉCORD DE 300 PAGINAS	15.00	UD	\$ 300.00	\$ 4,500.00
29	44122003	JUEGOS DE ESCRITORIO METAL 5 PIEZAS	15.00	UD	\$ 510.00	\$ 7,650.00
30	44122003	CD EN BLANCO	12.00	UD	\$ 25.30	\$ 303.60
31	44122003	CAJAS DE CHINCHETAS	15.00	UD	\$ 72.50	\$ 1,087.50
32	44122003	CAJAS DE CLIPS BILLETEROS GRANDES	24.00	UD	\$ 159.00	\$ 3,816.00
33	44122003	CAJAS DE CLIPS BILLETEROS MEDIANOS	24.00	UD	\$ 74.50	\$ 1,788.00
34	44122003	CAJAS DE CLIPS BILLETEROS PEQUEÑOS	24.00	UD	\$ 42.00	\$ 1,008.00
35	44122003	UNIDADES DE CORRECTOR LIQUIDO	36.00	UD	\$ 26.50	\$ 954.00
36	44122003	MARCADORES NO PERMANENTES AZUL	12.00	UD	\$ 44.20	\$ 530.40
37	44122003	MARCADORES NO PERMANENTES ROJO	12.00	UD	\$ 44.20	\$ 530.40
38	44122003	MARCADORES NO PERMANENTES NEGRO	12.00	UD	\$ 45.00	\$ 540.00
39	44122003	CAJAS DE GRAPAS 23/15 9/16"	15.00	UD	\$ 119.00	\$ 1,785.00
40	44122003	CAJA DE LABEL 200/1	2.00	UD	\$ 59.00	\$ 118.00
41	44122003	CAJAS DE RESALTADORES (DIFERENTES COLORES-5 colores)	10.00	UD	\$ 235.00	\$ 2,350.00
42	44122003	DISPENSADORES DE CINTA ADHESIVA	15.00	UD	\$ 150.00	\$ 2,250.00
43	44122003	CAJA DE FELPAS AZULES	5.00	UD	\$ 610.00	\$ 3,050.00
44	14111507	RESMAS DE PAPEL BOND 20 8 ½ X 11 500/1	275.00	RESMA	\$ 230.00	\$ 63,250.00
						\$199,940.40


Miguel Angel Estevez
Encargado de Compras y Contrataciones